
 

Pravidla IVP Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Městec Králové 

Tato pravidla upravují postup žádosti zletilého žáka, zákonného zástupce žáka o individuální 

vzdělávací plán (dále jen IVP), upravují předpoklady pro jeho povolení ředitelkou školy, 

zároveň vymezují zásady studia na základě schváleného IVP a důvody zániku či zrušení IVP. 

Individuální vzdělávací plán se řídí zákonem č. 561/2004 Sb., Školský zákon. 

Předpoklady pro IVP: 

 Žádost zletilého žáka či zákonného zástupce doložená všemi potřebnými přílohami 

 Přílohy: vyjádření sportovního oddílu (vrcholový sportovec) nebo lékařská zpráva od 

praktického lékaře pro děti a dorost nebo pro dospělé; lékařská zpráva z odborného 

nebo specializovaného lékařského pracoviště 

 Dlouhodobá nemoc neumožňující dlouhodobě docházet ke studiu 

 Žák v předchozích letech studia neměl neomluvenou absenci 

 Žák v předchozích letech studia neměl sníženou známku z chování 

 Žák v předchozích letech studia nebyl potrestán důtkou ředitele školy  

 Žák plnil nastavený IVP (pokud ho měl v předchozích letech studia) 

Zásady studia podle IVP: 

 Žák je uvolněn z výuky na nezbytně nutnou dobu – dle lékařského posudku a 

doporučení nebo dle tréninkového plánu 

 Škola bude žáka uvolňovat i na reprezentační soutěže a soustředění – na základě 

samostatné žádosti 

 IVP bude zpracován nejpozději 30 dní od schválení žádosti ředitelkou školy 

 IVP přesně stanovuje úpravu témat jednotlivých předmětů dle ŠVP 

 IVP přesně stanovuje počet a formu konzultací v daných předmětech 

 IVP přesně stanovuje způsob předávání podkladů ke studiu v jednotlivých předmětech 

 IVP přesně stanovuje způsob čtvrtletních, pololetních a závěrečných klasifikací 

 IVP přesně stanovuje způsob zajištění případných odborných praxí v oboru studia 

 Žák je povinen veškerá stanovení vycházející z IVP splnit a domlouvat si vše 

s vyučujícími s předstihem 

 Žák je povinen osobně absolvovat čtvrtletní a pololetní a závěrečné testy 

v jednotlivých předmětech s ostatními žáky ve třídě 

 Žák není povinen osobně absolvovat dílčí písemné testy s ostatními žáky ve třídě 

 Veškeré ústní zkoušení a konzultace musí být rozložené do celého klasifikačního 

období 

 Absence, která žákovi vznikla díky nemoci či přípravě k sportovní činnosti se 

nezapočítává do absence 

 

 



 

 

Zánik a zrušení IVP 

 IVP zaniká uplynutím období, na které bylo povoleno, nejpozději vždy na konci 

příslušného školního roku 

 IVP může být žákovi zrušen rozhodnutím ředitelkou školy, na základě podkladů 

třídního učitele, pedagogické rady a to z důvodů neplnění pravidel IVP, z důvodu 

nekonání konzultací a neabsolvování dohodnutých testů 

 IVP může být žákovi zrušen též na základě zhoršeného prospěchu, kázeňských 

přestupků a porušování školního řádu 

 IVP může být žákovi zrušen na vlastní žádost zletilého žáka nebo zákonného zástupce 

žáka 

 IVP zaniká automaticky, pominou-li důvody, pro které byl povolen. Žák nebo 

zákonný zástupce je povinen neprodleně o tom informovat školu 

 

 

 

Projednáno a schváleno na pedagogické radě dne: 26. 8. 2020 

 

Platnost od 1. 9. 2020 

 

 

 

 

 

Mgr. Hana Podzimková, ředitelka školy 


